REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, solicitando
informações referentes ao pedido para
implantação de lombofaixa na Rua São
Tomás Mouro, Sítio dos Vianas.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, nos termos regimentais, que seja encaminhado ofício ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando informações referentes ao pedido para
implantação de lombofaixa na Rua São Tomás Mouro, Sítio dos Vianas.

JUSTIFICAMOS o presente requerimento tendo em vista que se trata de uma reivindicação
de moradores locais, uma vez que a referida via é bastante movimentada, além do fato de,
frequentemente, veículos trafegarem em alta velocidade no local, colocando transeuntes em
situação de risco. A implantação de algum redutor de velocidade tem como objetivo
melhorar a mobilidade urbana e dar mais segurança para os munícipes. A citada solicitação
possui protocolo PMSA 10757/2021.

Haja vista a ausência de resposta e visando uma solução, com urgência, para a nossa
solicitação, solicitamos as seguintes respostas:

1 – Existe um prazo para que nossa solicitação seja atendida?

2 – Há outras medidas a serem adotadas para contribuir com a segurança de todos, devido
à grande circulação de pedestres e veículos no local?

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 23 de setembro de 2024.

Ver. Toninho Caiçara
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350036003000370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-09-23T16:38:15-0300